

روزنه

مصباحی‌مقدم:

جریان‌های سیاسی اختلافات را موضوع گفت‌وگو قرار بدهند

● **جماران:** حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم در نشست «خوانش امروزین از منشور برادری» که هم‌زمان با سالروز صدور این منشور در حسینیه جماران برگزار شد، گفت: یکی از نکات خیلی مهم، بحث بازبودن باب اجتهاد است؛ برخلاف برخی از فرقه‌ها که به انسداد باب اجتهاد رسیده‌اند و به‌نوعی اجتهاد را متوقف کرده‌اند. البته در دهه‌های اخیر عدول از آن موضع هم مشاهده می‌شود، اما قرن‌ها این مسئله برای آنها مطرح بود. ولی شیعه باب اجتهاد را متفوح نگه داشته و همین باعث شده حضرت امام نوآوری‌های فراوانی را ارائه کنند. انصافا تا قبل از اینکه امام این نوآوری‌ها را ارائه کنند، ما کمتر شاهد چنین تغییرات و تحولاتی در فقه شیعه بودیم.

او افزود: نگاه امام کامل اسلامی، به معنای همه فرقه‌های اسلام است و می‌خواهند همه را بسنج کنند و بلکه فراتر از این، سراغ ملت‌های مستضعف و محروم بروند و این در قانون اساسی ما هم می‌آید که کاری کنیم همه ملت‌های محروم و مستضعف جهان نجات پیدا کنند و منحصر به مسلمین هم نیست.

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با تاکید بر اینکه شاخص‌های مکتب امام باید آموزش داده شود، گفت: حقیقت آزادی اندیشه و آزادی مردم یکی از نکاتی است که منشأ رشد و تعالی انسان‌ها می‌شود. اگر بنا باشد افکار و اندیشه‌ها را در یک سری مسائل کلیشه‌ای محصور کنیم، یقین بدانیم حاصلی جز عقب‌گرد نخواهد داشت. ما حرف آخر از ناحیه صاحب‌نظران و متفکران نداریم، بلکه باب اجتهاد گشوده است؛ نه منحصر اجتهاد در فقه، بلکه مسائل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و مناسبات ملی و بین‌المللی همه جایگاه تفکر و اجتهاد را دارد.

مصباحی‌مقدم گفت: ما دو جریان سیاسی داریم که جا دارد هر دو جریان سعی و تلاش کنند به هم نزدیک شوند، اصول مشترک را بررسی کنند و اختلاف‌ها را موضوع گفت‌وگو قرار بدهند. نگاه باید عرفانی و بنده خدا دیدن همه و از این جهت خیراندیشانه باشد تا بتواند مشکلات را کاهش بدهد و بلکه حل کند.

امروز آغاز می‌شود:

مرحله اصلی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش

● ایسنا: معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: مراحل اصلی و فاز عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش جمهوری اسلامی ایران با شرکت نیروهای چهارگانه از امروز (یکشنبه) آغاز می‌شود.

امیر درباردار حبیب‌الله سیاری، فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش گفت: مرحله اصلی و فاز عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش جمهوری اسلامی ایران، با مشارکت بخشی از یگان‌های نیروهای زمینی، پدافند هوایی، هوایی و دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه‌ای به وسعت بیش از یک میلیون کیلومترمربع از شرق تنگه هرمز، دریای عمان و شمال اقیانوس هند (تا مدار ۱۰ درجه) برگزار خواهد شد.

او افزود: یگان‌های پیاده، رزمی و مکانیزه نیروی زمینی ارتش، سامانه‌های پدافندی نیروی پدافند هوایی، شناورهای سطحی و زیرسطحی نیروی دریایی ارتش، جنگنده‌ها و پهپادهای نیروی هوایی ارتش از روزهای قبل در منطقه عمومی رزمایش گسترش یافته و تمرینات مختلفی را انجام داده‌اند و یگان‌ها مراحل اصلی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش را اجرا خواهند کرد.

امیر سیاری با اشاره به اینکه در این رزمایش انواع عملیات‌های ترکیبی از سوی یگان‌های شرکت‌کننده به اجرا گذاشته خواهد شد، عنوان کرد: یگان‌های شناور سطحی، زیرسطحی، تاکواران دریایی و عملیات ویژه، پروازی، پیاده، مکانیزه و سایر تجهیزات و تسلیحات برای کسب آمادگی‌های رزمی لازم در این رزمایش حضور دارند.

او با بیان اینکه رزمایش‌های ارتش به صورت از پیش برنامه‌ریزی شده به‌منظور ارتقای آمادگی‌های رزمی برای مواجهه با هرگونه تهدیدی برگزار می‌شود، افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران همواره تقویت توانمندی‌های دفاعی و ارتقای سطح آموزش‌ها در نیروهای چهارگانه زمینی، پدافند هوایی، هوایی و دریایی را دنبال می‌کند و در این رزمایش نیز با واگذاری مسئولیت‌های اجرایی به جوانان، به دنبال گسترش حضور نیروهای جوان در عرصه‌های عملیاتی است.

امیر سیاری با تاکید بر ضرورت حفظ آمادگی‌های رزمی ارتش و نیروهای مسلح برای استمرار صلح پایدار در کشور و منطقه عنوان کرد: پیام اصلی این رزمایش برای دشمنان و کسانی که قصد یا نیت سوءنی نسبت به آب و خاک ایران اسلامی داشته باشند، یک هشدار جدی است و برای کشورهای دوست و مسلمان و مردم عزیز کشورمان امیدواری نسبت به ایستادگی ارتش و سایر نیروهای مسلح کشور و اعتماد به ظرفیت‌های کشورهای خود برای ایجاد و تقویت امنیت منطقه بدون حضور نیروهای فرامنطقه‌ای است.

سیاست

آغاز مذاکرات برجامی، روند بررسی لوائح FATF را تسریع خواهد کرد؟

سرنوشت FATF در گرو مذاکرات وین



شرق: انتشار خبر ازسربگیری مذاکرات وین در آذرماه، احتمال تعیین تکلیف لوائح FATF را مجددا مطرح کرده و انتظار می‌رود در صورت نتیجه‌بخش بودن مذاکرات و جدی‌شدن مسئله رفع تحریم‌ها، با هدف بازگشت ایران به بازارهای مالی و تجاری شاهد بررسی لوائح پالمو و سی‌اف‌تی در مجمع تشخیص مصلحت باشیم.

هرچند اصولگرایان مخالف بیوستن ایران به گروه اقدام ویژه مالی معتقدند بیوستن ایران به این معاهدات اهمیتی ندارد و ایران بدون مرادوات بانکی و تجاری با دنیا می‌تواند امورات خود را سببری کند؛ اما برای نجات اقتصاد بیمار و متضرر ایران از تحریم‌ها، تاکنون راه‌حلی ارائه نداده و فقط از قطع روابط اقتصادی با دنیا حمایت می‌کنند. گویی منافع کاسیان تحریم و اصولگرایان تندرو در انزواي سیاسی و اقتصادی ایران است و از بیان نظرات خود در این راستا ابایی هم ندارند.

این در حالی است که نتیجه بیوستن ایران به لوائح چهارگانه شفافیت مالی را دربی خواهد داشت که در داخل نیز سبب کاهش مفساد اقتصادی خواهد شد؛ مفسادی که جانی برای تولید و خودکفایی باقی نگذاشته است که با اکتا به آن مقابل تحریم‌های ظالمانه بایستیم. به‌خصوص که بخش مهمی از مواد اولیه تولیدات داخل وارداتی است. چندی پیش علی مطهری، نماینده پیشین مجلس، با انتقاد از مواضع اصولگرایان در قبال این لوائح گفته بود: شاید عده‌ای منافعی در تصویب‌نشدن FATF و بیوستن به این گروه و نبود شفافیت مالی در کشور داشته باشند که امیدوارم چنین چیزی نباشد. او همچنین در بیان تعلل و وقت‌کشی مجمع گفته بود: علت تعلل مجمع، یکی این است که فکر می‌کنند اطلاعات مالی ما در اختیار این گروه قرار می‌گیرد؛ درحالی‌که این‌گونه نیست و ارسال اطلاعات مسیر خاصی دارد که به این آسانی نیست و با رضایت خودمان است. کشورهای عضو این گروه هم این‌طور نیست که اطلاعات مالی‌شان را به‌راحتی اعلام کنند.

اما اصولگرایان تندرو همچنان مخالف خروج ایران از لیست سیاه هستند و در همین راستا، حجت‌الاسلام حسین جلالی، نماینده مجلس، در واکنش به برخی از انتقادات که بیوستن ایران به FATF را انجام دادوستد بین‌المللی می‌دانند، اظهار کرد: هیچ ضرورتی ندارد که جمهوری اسلامی ایران تعهداتی را بپذیرد و اجرا کند که ساخته و پرداخته غربی‌هاست. او بیان کرد: ایران باید متناسب با نیازهای خودش تعهد دهد و اگر FATF ضروری است، باید طرح‌ها و لوائح آن را خودمان تهیه و تصویب کنیم و نباید کشورهای خارجی در عرصه بین‌الملل برای ما نسخه بپیچند و ما را ملزم به اجرای آن کنند. عضو هیئت‌رئیس‌ه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: قطعا عدم الحاق ایران به FATF هیچ تأثیری در معاملات و دادوستدهای بین‌المللی کشورمان ندارد و صرفا یک اهرم فشار است که هرزچندگاهی از سوی غربی‌ها و طرفداران آنان در داخل کشور مطرح می‌شود.

جلالی تصریح کرد: اگر برخی از افراد و جریان‌های سیاسی داخلی هنوز اصرار دارند که مشکلات کشور را به عدم اجرای سند ۲۰۳۰ یا بیوستن به FATF ربط دهند، بهتر است که نسخه ایرانی این مسائل

خبر

علاءالدین بروجردی:

جاده مذاکرات دوطرفه است

● **ایلنا:** یک نماینده پیشین مجلس گفت: حتما جاده مذاکرات دوطرفه است و طرف‌های مقابل نمی‌توانند به‌صورت یک‌طرفه راه را ادامه دهند و انتظار داشته باشند ما به تعهدات خودمان عمل کنیم؛ ما زمانی از کاهش تعهدات خود بازمی‌گردیم که طرف‌های مقابل به تعهدات خودشان عمل کنند. علاءالدین بروجردی، افزود: آمریکایی‌ها باید بدانند در این فضای جدید، اصل برداشتن کل تحریم‌ها یک شرط لازم برای موفقیت این دور از مذاکرات است و اگر بخواهند از این اصل عدول کنند، مذاکرات بدون نتیجه خواهد بود. او درباره اینکه خوش‌بینی‌هایی برای به‌نتیجه‌رسیدن این دور از مذاکرات وجود دارد، عنوان کرد: ما براساس منافع ملی‌مان با توجه به اینکه طرف‌های مقابل تعهدات خودمان دادیم و درحال حاضر همان‌طورکه اعلام کردند ۲۰ کیلو اورانیوم ۶۰ درصد و حجم قابل توجهی از غنی‌سازی ۲۰ درصد را در اختیار داریم و در چنین شرایطی طبیعی است که آنها راه دیگری ندارند.

نقوی‌حسینی:

وقتی به قدرت می‌رسند می‌گویند به هیچ حزبی بدهکار نیستم

● **باشگاه خبرنگاران جوان:** حسین نقوی‌حسینی، نماینده سابق مجلس، درباره اینکه احزاب در کشور ما به مرغ عزا و عروسی تبدیل شده‌اند، گفت: وقتی انتخابات تمام می‌شود احزاب خانه‌نشین می‌شوند و هیچ نقشی را نمی‌توانند در نظام سیاسی ایفا کنند. البته خیلی جالب است که احزاب وقتی در ایام انتخابات فعال هستند، نامزد‌های انتخابات ازجمله شوراهای مجلس و ریاست‌جمهوری خودشان را امرا از احزاب اعلام می‌کنند، درصورتی‌که کارنامه فرد و وابستگی‌اش به یک جریان و حزب خاص کاملا مشخص است، ولی وقتی فعالیت انتخاباتی می‌کند یا به قدرت می‌رسد، اعلام می‌کند که جزء هیچ حزب و گروهی نیستم و به هیچ حزب و گروهی تعهد و پابندی ندارم و بدهکار به هیچ حزبی هم نیستم. به گفته این فعال اصولگرا، این مسئله نشان می‌دهد که حزب جایگاهی در کشور ما ندارد، زیرا اگر جایگاه داشت این افراد بعد از به‌قدرت‌رسیدن اعلام نمی‌کردند که وابسته به هیچ جناحی نیستند.

حکایت‌ها

اجتماعی

حکایت‌ها

۱۷ آبان ۱۴۰۰ ساعت ۱۸

این نشست به صورت مجازی و در محیط اینستاگرام برگزار می‌شود

@rahman.inst

رونمایی از کتاب

www.rahman.org.ir

@rahmaninstitute

@rahman.inst

دکتر هادی خانیکی (عضو هیأت مدیره مؤسسه رحمان)

دکتر مانی کلانی (از داوران طرح)

جعفر قوام دوست (مدیر علمی طرح)

و تعدادی از نویسندگان کتاب

مجدد انصاری نیز که دوباره ماجرای پیامک‌ها را یادآور شده، در آن روزها گفته بود اگرچه پیامک‌ها تنوع محتوایی داشته؛ اما ۷۰ درصد آنها شبیه به هم بوده و این‌طور به نظر می‌رسد که از یک مرکز واحد هماهنگ می‌شده است. بعد از گذشت دو سال از این ماجرا، همچنان پرونده FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام خاک می‌خورد و اشاره‌هایی که مجید انصاری درخصوص ارسال پیامک‌ها کرده، نشان از این دارد که راه دشواری برای تصویب آن در پیش است.

مجدد انصاری خاطره ۲ سال پیش را زنده کرد

هجوم تهدیدهای پیامکی علیه FATF

شرق: نشست «خوانش امروزین از منشور برادری» که در حسینیه جماران برگزار شد، فرصتی شد تا حجت‌الاسلام مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، از پیامک‌های تهدیدآمیزی یگوید که به خاطر عدم تصویب FATF برای او ارسال می‌شود. اتفاقی که بی‌سابقه نیست و دو سال پیش نیز برخی اعضای مجمع چنین پیامک‌هایی را دریافت کرده بودند.

انصاری در سخنرانی خود در این نشست گفته است: «با این روند واقعا من برای آینده کشور نگرانم. به‌خصوص نسل ما مجمع روحانیون مبارز و جامعه روحانیت مبارز که قبل از انقلاب همه زیر یک سقف به حول محور اندیشه امام کار می‌کردند. کار ما به اینجا رسید که اختلافات شد و امام وساطت کردند و منشور برادری نوشتند؛ اما امروز یک عده فعالیت سیاسی را کنار گذاشته‌اند و عده‌ای که هنوز به کشور، انقلاب و مسائل سیاسی تعهد دارند، حتی یک روز هم کار مشترک با هم نگرده‌اند و یک ساعت هم زیر یک سقف نبوده‌اند. برداشت‌شان از یکدیگر برداشتی است که رسانه‌ها تصویر کرده‌اند.»

او ادامه داد: «اسلام و کفرکردن جزئیات امور، انقلابی و غیرانقلابی کردن، آمریکایی و غیرآمریکایی‌کردن و چیزهایی از این دست را شاهد هستیم؛ درحالی‌که واقعیت این نیست و اگر هم جاهایی باشد، باید اینها را حل و نزدیک کرد. مثلا در موضوع فنی، حقوقی و دیپلماتیک به نام FATF به عرصه اقتصاد و سیاست کشور آمده و مثل صدها موضوع دیگری که باید با تدبیر و توجه به منافع ملی حل شود. بالاخره سندی است که مجلس تصویب و شورای نگهبان تایید کرد و مجمع ایرادی گرفت و در مجمع معطل شد و به نتیجه نرسید. رئیس‌جمهور وقت خدمت مقام معظم رهبری نامه نوشتند که اگر نپیوندم این ضررها را دارد. رهبری به مجمع ارجاع فرمودند و گفتند من راجع به این مسئله به نظر مثبت یا منفی نرسیده‌ام و اگر رسیده بودم، خودم اعلام می‌کردم». عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: «رهبر انقلاب با همه اشرافی که بر مسائل دارند، فرموده‌اند من به جمع‌بندی نرسیده‌ام و در مجمع بحث کنید و به هر نتیجه‌ای رسیدید همان را اعلام کنید؛ ولی شما می‌بینید مسئله اسلام و کفر شده است؛ یعنی وقتی مسا فردا بحث FATF داریم ۱۰۰ تا ۲۰۰ تا پیامک به تمام اعضای مجمع می‌رسد که می‌گوید به خون شهدا خیانت نکنید، بعضی‌ها هم تهدید می‌کنند که مثلا ممکن است در خیابان حساب شما را برسیم. من یک مثال کوچک گفتم و از این چیزها فراوان داریم. واقعا باید آسیب‌شناسی و راهکار بیرون آمدن از این وضعیت را پیدا کنیم». مهر ماه سال ۹۷ بود که پس از تصویب CFT یا لایحه «منع تأمین مالی تروریسم» در مجلس پیامک‌های تهدیدآمیز و توهین‌آمیزی برای نمایندگان مجلس دهم ارسال شد که البته تا پیش از تصویب لوائح چهارگانه